
Ventspilio muziejus pristato Tarptautinio
mažųjų formų keramikos simpoziumo
Navigacija XIII dalyvius: Viktorija Maroti
Spalio 9-19 d. Ventspilio muziejaus Amatų namuose vyksta Tarptautinis mažųjų formų keramikos simpoziumas Navigacija XIII. Keramikos simpoziumo dalyviai dirba Amatų namų Puodžiaus

dirbtuvėje, simpoziumo kuratorius yra Janis Kupčas, simpoziumą remia Ventspilio savivaldybė, Valstybės kultūros kapitalo fondas ir Kuržemės planavimo regiono kultūros programa.

Keramikos simpoziumas Navigacija vyksta jau tryliktą kartą, simpoziume dalyvauja tik profesionalūs menininkai ir, tradiciškai, Latvijos dailės akademijos Keramikos katedros rekomenduotas

studentas. Šiais metais simpoziume dalyvauja Keitė Mellė (LV), Agnesė Sunepa (LV), Viktória Maróti (HU) ir Katarzyna Misciur (DN). Pagal simpoziumo taisykles menininkai vieną iš

simpoziumo metu sukurtų meno kūrinių perduoda Ventspilio muziejaus Dailės kolekcijai. Ventspilio muziejus kuria unikalią šiuolaikinės keramikos kolekciją, kurioje šiuo metu saugoma

daugiau nei 70 meno kūrinių, sukurtų menininkų iš Latvijos, Lietuvos, Estijos, Suomijos, Baltarusijos, Ukrainos, Rusijos, Prancūzijos, Lenkijos.

Viena iš simpoziumo dalyvių – jauna vengrų menininkė Viktória Maróti, kuri demonstruoja atpažįstamą braižą ( Viktória Maróti). Viktoria baigė László Moholy Nagy vardu pavadintą meno ir

dizaino universitetą Budapešte, kuris taip pavadintas Vengrijos multimenininko ir Bauhaus mokyklos mokytojo garbei (Moholy-Nagy University of Art and Design, Budapest, ir nuo studijų

baigimo dalyvavo daugiau nei dešimtyje tarptautinių simpoziumų, taip pat gavo svarbių apdovanojimų, įskaitant pagrindinį prizą Naujosios Europos keramikos konkurse Prancūzijoje 2019 m.) (

1st Prize, Concours Jeune Céramique Européenne, Saint-Quentin-la-Poterie). Viktória Maróti daugiausia kuria iš porceliano, sukurdama įspūdingus, nėrinius primenančius objektus, kurie

prisiderina prie destruktyvios šiandienos.

Visi simpoziume sukurti darbai bus parodyti kartu ir susitikti su autorėmis bus galima tikai spalio 19 d. 17:00 Ventspilio Amatų namuose, Skolas ielā 3.


